
15 октября - 19 октября 2022 г. г. Брянск

Общероссийская общественная физкультурно-

спортивная организация "Федерация спорта 

слепых"

Чемпионат России по спорту слепых. Пауэрлифтинг-

жим. Мужчины, женщины. В1, В2, В3. 

ИТОГОВЫЕ ПРОТОКОЛЫ
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Судейская бригада на помосте:

Муравленко

Нижневартовск

Якутск

д. Хреново

Майкоп

Москва

Главный судья соревнований Флегентов Кирилл Сергеевич, Москва

Главный секретарь соревнований Барябина Валентина Юрьевна, Санкт-Петербург

бр

Степанов Аркадий К2

сек. Красильников Дмитрий ВК

тех. контр. Тлевцежев Каплан К1

опер.табло Флегентов Кирилл К1

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Чемпионат России по спорту слепых. Пауэрлифтинг-жим. Женщины. В1, В2, В3.

Весовая категория 52

Весовая категория 56

ст. Смагин Денис К1

бок. Гайфетдинова Муза К2

бок.

Пешхоева Луиза Ханты-Мансийский ао, Лангепас 1985/36 66 916 бр 60,0 65,0 67,5 - 65,0 +1 65,0 8 67,429311 10 Зайцева Н.Л.

75,630656 4 Арсентьева К.А.

Струкова Елена Новосибирская, Новосибирск 1973/49 65,5 512 КМС 65,0 70,0 72,5 - 70,0 1 70,0 9 73,022702 7 Визгин В.А.

Н
о

м
ер

М
есто Фамилия, Имя

команда / год собств. жре
Разр. Ж1 Ж2 Ж3 Ж4(R)

Жим 

лёжа

вып
сумма

ком.

Арсентьева Кристина Иркутская, Иркутск 1999/23 65,5 377 МС 65,0 70,0 72,5 - 72,5 КМС 72,5 12

59,300777 12 Пшебельская Н.А.

Коэф
м.

Тренер
регион рожд вес бий разр очки абс.

Весовая категория 67,5

Крист Наталья Челябинская, Коркино 1979/43 58,5 729 2 35,0 35,0 37,5 - 37,5 бр 37,5 9 42,639659 16 Маслов Н.А.

16 октября 2022 г.

команда / год собств. жре
Разр. Ж1 Ж2 Ж3 Ж4(R)

Жим 

лёжа

вып
сумма

ком.

Кононова Ольга Самарская, Самара 1987/35 59 308 МС 47,5 52,5 55,0 - 52,5 3 52,5 12

Коэф
м.

Тренер
регион рожд вес бий разр очки абс.

Весовая категория 60

Сучкова Наталья Владимирская, Владимир 2000/22 55 905 КМС 55,0 60,0 62,5 - 60,0 КМС 60,0 8 71,600352 8 Захарова Ю.С.

16 октября 2022 г.

Н
о

м
ер

М
есто Фамилия, Имя

77,567048 3 Ломов С.В.

Кононова Татьяна Калининградская, Калининград 1985/37 53 487 КМС 50,0 57,5 60,0 - 60,0 КМС 60,0 9 73,701777 6 Некрасова С. В.

команда / год собств. жре
Разр. Ж1 Ж2 Ж3 Ж4(R)

Жим 

лёжа

вып
сумма

ком.

Нахова Ольга Московская, д. Маришкино 1995/26 55 283 КМС 60,0 62,5 65,0 - 65,0 +МС 65,0 12

Коэф
м.

Тренер
регион рожд вес бий разр очки абс.

Белеванцев П.Н.

Мустафина Анна Челябинская, Челябинск 1971/51 51,5 693 КМС 37,5 40,0 45,0 - 40,0 3 40,0 8 50,238365 15 Самостоятельно

16 октября 2022 г.

Н
о

м
ер

М
есто Фамилия, Имя

Аксёнова Елена Красноярский, Лесосибирск 1980/42 51 697 60,0 65,0 70,5 - 65,0 +МС 65,0 12 82,251118 2 Новиков Ю.И.

Саласина Елизавета Брянская, Брянск 2001/20 51,5 127 КМС 55,0 60,0 65,0 - 60,0 +МС 60,0 9 75,357547 5

15 октября - 19 октября 2022 г.

Пауэрлифтинг жим
16 октября 2022 г.

Н
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м
ер

М
есто Фамилия, Имя

команда / год собств. жре
Разр. Ж1 Ж2 Ж3 Ж4(R)

Жим 

лёжа

вып
сумма

ком.
Коэф

м.
Тренер

регион рожд вес бий разр очки абс.
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Судейская бригада на помосте:

Муравленко

Нижневартовск

Якутск

д. Хреново

Майкоп

Москва

Главный судья соревнований Флегентов Кирилл Сергеевич, Москва

Главный секретарь соревнований Барябина Валентина Юрьевна, Санкт-Петербург

Флегентов Кирилл К1

Весовая категория 82,5

Весовая категория 90

Весовая категория 90+

ст. Смагин Денис К1

бок. Гайфетдинова Муза К2

бок. Степанов Аркадий К2

сек. Красильников Дмитрий ВК

тех. контр. Тлевцежев Каплан

опер.табло

К1

Котяшова Людмила Челябинская, Челябинск 1977/45 90,5 121 бр 32,5 37,5 42,5 - 37,5 бр 37,5 12 32,328652 18 Маслов Н.А.

16 октября 2022 г.

Н
о

м
ер

М
есто Фамилия, Имя

команда / год собств. жре
Разр. Ж1 Ж2 Ж3 Ж4(R)

Жим 

лёжа

вып
сумма

ком.
Коэф

м.
Тренер

регион рожд вес бий разр очки абс.

Каткова Елена Ульяновская, Ульяновск 1972/50 83 421 3 40,0 42,5 45,0 - 45,0 бр 45,0 8 40,372316 17

101,387038 1 Иванов Ю.А.

Стафеев А.И.

Иванина Ольга Брянская, Брянск 1980/42 87 199 2 55,0 60,0 62,5 - 60,0 бр 60,0 9 52,614973 14 Шаталов С.А.

год собств. жре
Разр. Ж1 Ж2 Ж3 Ж4(R)

Жим 

лёжа

вып
сумма

ком.

Демасова Ирина Самарская, Сызрань 1982/40 86 228 МС 110,0 115,0 123,0 - 115,0 МС 115,0 12

Коэф
м.

Тренер
регион рожд вес бий разр очки абс.

Пахомова Людмила Республика Саха (Якутия), с. Майя 1994/28 76 324 КМС 52,5 57,5 60,0 - 60,0 бр 60,0 9 56,572486 13 Давыдов П.Н.

16 октября 2022 г.

Н
о

м
ер

М
есто Фамилия, Имя

команда /

Бриткова Елена Красноярский, Назарово 1980/41 78,5 362 бр 70,0 75,0 80,0 - 75,0 +2 75,0 12 69,366247 9 Осипов Д.П.

16 октября 2022 г.

Н
о

м
ер

М
есто Фамилия, Имя

команда / год собств. жре
Разр. Ж1 Ж2 Ж3 Ж4(R)

Жим 

лёжа

вып
сумма

ком.

Ахметова Светлана Иркутская, Иркутск 1970/52 73,5 139 МС 65,0 70,0 75,0 - 70,0 2 70,0 12 67,405468 11 Ахметова С.Н

команда / год собств. жре
Разр. Ж1 Ж2 Ж3 Ж4(R)

Жим 

лёжа

вып
сумма

ком.

Коэф
м.

Тренер
регион рожд вес бий разр очки абс.

Коэф
м.

Тренер
регион рожд вес бий разр очки абс.

Весовая категория 7516 октября 2022 г.

Н
о

м
ер

М
есто Фамилия, Имя



Главный судья соревнований Флегентов Кирилл Сергеевич, Москва

Главный секретарь соревнований Барябина Валентина Юрьевна, Санкт-Петербург

Результаты командного зачёта (Женщины, пауэрлифтинг-жим, В1,В2,В3)

Результаты абсолютного зачёта (Женщины, пауэрлифтинг-жим, В1,В2,В3)
Фамилия ИмяМесто

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Собственный вес

86

51

55

65,5

51,5

53

65,5

55

78,5

66

Результат по Коэффициенту

101,387038

82,251118

77,567048

75,630656

75,357547

73,701777

13 Ульяновская 8 = 8 40,372 [Каткова Елена/Ульяновская/8/40,372316]

10 Брянская 9 = 9 52,615 [Иванина Ольга/Брянская/9/52,614973]

11 Владимирская 8 = 8 71,6 [Сучкова Наталья/Владимирская/8/71,600352]

12 Ханты-Мансийский ао 8 = 8 67,429 [Пешхоева Луиза/Ханты-Мансийский ао/8/67,429311]

7 Калининградская 9 = 9 73,702 [Кононова Татьяна/Калининградская/9/73,701777]

8 Новосибирская 9 = 9 73,023 [Струкова Елена/Новосибирская/9/73,022702]

9 Республика Саха (Якутия) 9 = 9 56,572 [Пахомова Людмила/Республика Саха (Якутия)/9/56,572486]

4 Иркутская 24 = 12+12 143,036 [Арсентьева Кристина/Иркутская/12/75,630656] [Ахметова Светлана/Иркутская/12/67,405468]

5 Московская 12 = 12 77,567 [Нахова Ольга/Московская/12/77,567048]

6 Брянская 9 = 9 75,358 [Саласина Елизавета/Брянская/9/75,357547]

1 Челябинская 29 = 12+9+8 125,207
[Котяшова Людмила/Челябинская/12/32,328652] [Крист Наталья/Челябинская/9/42,639659] [Мустафина 

Анна/Челябинская/8/50,238365]

2 Самарская 24 = 12+12 160,688 [Демасова Ирина/Самарская/12/101,387038] [Кононова Ольга/Самарская/12/59,300777]

3 Красноярский 24 = 12+12 151,617 [Аксёнова Елена/Красноярский/12/82,251118] [Бриткова Елена/Красноярский/12/69,366247]

71,600352

69,366247

67,429311

Демасова Ирина

Аксёнова Елена

Нахова Ольга

Арсентьева Кристина

Саласина Елизавета

Кононова Татьяна

Струкова Елена

Сучкова Наталья

Бриткова Елена

Пешхоева Луиза

73,022702
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Судейская бригада на помосте:

Санкт- Петербург

Нижний Тагил

Нижний Тагил

Челябинск

Красноярск

Муравленко

Главный судья соревнований Флегентов Кирилл Сергеевич, Москва

Главный секретарь соревнований Барябина Валентина Юрьевна, Санкт-Петербург

Гамолин Константин К1

опер.табло Смагин Денис К1

ст. Барябина Валентина ВК

бок. Наам Амалия ВК

бок. Шекуров Сергей ВК

Весовая категория 56

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Чемпионат России по спорту слепых. Пауэрлифтинг-жим. Мужчины. В1, В2, В3.

15 октября - 19 октября 2022 г.

Кумпан Евгений
Ханты-Мансийский ао, 

Нижневартовск
2004/18 53 9 1 47,5 55,0 55,0 - 55,0 бр 55,0

Хаитов Фируз Владимирская, Владимир

Волков Роман Владимирская, Лакинск 2006/16 42 667 бр 35,0 40,0 42,5 - 40,0 бр 40,0 2 50,178586 52 Захарова Ю.С.

сек. Маслов Николай К1

тех. контр.

3 52,913407 49 Гайфетдинова М.В.

Ештокин Даниил Курская, Курск 2003/19 54,5 17 2 60,0 65,0 65,0 - 60,0 бр 60,0 4 56,109582 48 Немчинов А.М.

1997/25 51 572 3 60,0 65,0 67,5 - 67,5 3 67,5 5 67,609056 42 Захарова Ю.С.

Амоев Файзула Республика Адыгея, Майкоп 2004/18 52,5 661 бр 65,0 70,0 70,0 - 70,0 +3 70,0 6 68,007485 41 Тлевцежев К.Х.

Долбенков Виктор Московская, Электросталь 2003/19 50 401 2 70,0 77,5 82,5 - 77,5 2 77,5 7 79,295304 28 Тропин Г. В.

Лыгорев Денис Владимирская, п. Вишнёвый 2004/18 50,5 726 2 80,0 85,0 87,5 - 85,0 +1 85,0 8 86,039785 18 Захарова Ю.С.

 Смирнов А.И.

Прима Григорий
Ханты-Мансийский ао, 

Нефтеюганск
2005/16 54 643 бр 85,0 90,0 92,5 - 90,0 +КМС 90,0 9 84,949505 21 Солтанов Н.К.

очки абс.

Важенин Константин Алтайский край, Бийск 1994/28 56 912 КМС 85,0 92,5 100,0 - 92,5 КМС 92,5 12 84,207215 23

16 октября 2022 г.

Н
о

м
ер

М
есто Фамилия, Имя

команда / год собств. жре
Разр. Ж1 Ж2 Ж3 Ж4(R)

Жим 

лёжа

вып
сумма

ком.
Коэф

м.
Тренер

регион рожд вес бий разр
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Судейская бригада на помосте:

Санкт- Петербург

Нижний Тагил

Нижний Тагил

д. Хреново

Ульяновск

Москва

Главный судья соревнований Флегентов Кирилл Сергеевич, Москва

Главный секретарь соревнований Барябина Валентина Юрьевна, Санкт-Петербург

бок. Шекуров Сергей ВК

сек. Красильников Дмитрий ВК

тех. контр. Федорова Евгения К1

опер.табло Флегентов Кирилл К1

ст. Барябина Валентина ВК

бок. Наам Амалия ВК

Весовая категория 60

Весовая категория 67,5

Ванькин Андрей Ульяновская, Ульяновск 1982/40 67,5 334 бр 75,0 80,0 82,5 - 80,0 +3 80,0 2 61,681261

Сиюхов Сафарбий Республика Адыгея, Майкоп 2000/22 63,5 965 бр 60,0 65,0 70,0 - 65,0 бр 65,0 1 52,721224 50 Тлевцежев К.Х.

45 Халиков Р.С.

Дмитрьев Григорий Республика Саха (Якутия), Якутск 1965/57 66,5 786 1 75,0 77,5 80,0 - 80,0 3 80,0 3 62,429002 44 Степанов А.В.

Синицын Дмитрий Кировская, Киров 1981/41 64 827 1 80,0 85,0 87,5 - 87,5 3 87,5 4 70,496451 38 Ушков Р.Г.

Никифоров Альберт
Республика Саха (Якутия), с. 

Ытык-Кюель
1988/34 67 582 бр 80,0 85,0 90,0 - 90,0 +2 90,0 5 69,807302 39 Степанов А.В.

Евсюков Андрей Калужская, Калуга 1984/37 67,5 461 2 92,5 97,5 97,5 - 92,5 2 92,5 6 71,318958 37 Цуканов В.А.

Андреев Никита Владимирская, Владимир 2001/21 65,5 575 1 95,0 100,0 102,5 - 102,5 1 102,5 7 80,989449 26 Захарова Ю.С.

Созонов Игорь Республика Саха (Якутия), Якутск 1989/32 67 958 КМС 107,5 112,5 115,0 - 115,0 КМС 115,0 8 89,198219 14 Давыдов П.Н.

96,37697 7 Гайфетдинова М.В.

Кашин Анатолий Республика Мордовия, Саранск 1982/40 66 93 КМС 110,0 117,5 122,5 - 122,5 +МС 122,5 9 96,186542 8 Бегеев А.А.

год собств. жре
Разр. Ж1 Ж2 Ж3 Ж4(R)

Жим 

лёжа

вып
сумма

ком.

Фаррахов Азат
Ханты-Мансийский ао, 

Нижневартовск
1990/32 67,5 26 КМС 117,5 122,5 125,0 132,5 125,0 +МС 125,0 12

Коэф
м.

Тренер
регион рожд вес бий разр очки абс.

Данилов Айаал Республика Саха (Якутия), с. Ой 1996/26 60 682 1 80,0 85,0 85,0 - 80,0 2 80,0 7 68,229939 40 Степанов А.В.

17 октября 2022 г.

Н
о

м
ер

М
есто Фамилия, Имя

команда /

Безносов Сергей
Республика Саха (Якутия), с. 

Магарас
1988/34 59,5 917 КМС 80,0 85,0 87,5 - 85,0 2 85,0 8 73,052571 34 Степанов А.В.

Саруханов Тимур
Ханты-Мансийский ао, 

Нефтеюганск
1986/36 59 632 2 82,5 87,5 90,0 - 90,0 +1 90,0 9 77,955694 30 Солтанов Н.К.

Жуков Дмитрий Красноярский, Красноярск 1973/49 59 443 КМС 100,0 105,0 110,5 - 110,5 +МС 110,5 12 95,712269 9 Гамолин К.В.

17 октября 2022 г.

Н
о

м
ер

М
есто Фамилия, Имя

команда / год собств. жре
Разр. Ж1 Ж2 Ж3 Ж4(R)

Жим 

лёжа

вып
сумма

ком.
Коэф

м.
Тренер

регион рожд вес бий разр очки абс.
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Судейская бригада на помосте:

Санкт- Петербург

Нижний Тагил

Нижний Тагил

д. Хреново

Бийск

Москва

Главный судья соревнований Флегентов Кирилл Сергеевич, Москва

Главный секретарь соревнований Барябина Валентина Юрьевна, Санкт-Петербург

Весовая категория 75

ВК

опер.табло Флегентов Кирилл К1

ст. Барябина Валентина ВК

бок. Наам Амалия ВК

бок. Шекуров Сергей ВК

сек. Красильников Дмитрий ВК

тех. контр. Смирнов Александр

Янбердин Руслан Челябинская, Челябинск 1980/42 72 806 бр 85,0 87,5 90,0 - 90,0 +3 90,0 6 66,03364 43 Маслов Н.А.

Попков Евгений
Владимирская, п. Красный 

богатырь
1996/26 73,5 76 КМС 100,0 107,5 107,5 - 100,0 2 100,0 7 72,27983 35 Захарова Ю.С.

Тесаков Данила Владимирская, Владимир 2005/17 72,5 285 бр 90,0 97,5 102,5 - 102,5 +2 102,5 8 74,824297 32 Захарова Ю.С.

Цуканов В.А.

Гетченко Александр Ханты-Мансийский ао, Мегион 1980/42 72,5 331 КМС 117,5 117,5 122,5 - 117,5 1 117,5 9 85,774194 19 Мальцев Н.Г.

Ж3 Ж4(R)
Жим 

лёжа

вып
сумма

ком.

бий разр очки абс.

Ерохин Дмитрий Калужская, Юхнов 1975/47 73,5 204 КМС 120,0 122,5 125,0 - 125,0 КМС 125,0 12 90,349787 13

Коэф
м.

Тренер
регион рожд вес

17 октября 2022 г.

Н
о

м
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М
есто Фамилия, Имя

команда / год собств. жре
Разр. Ж1 Ж2



1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

6 6

7 7

Судейская бригада на помосте:

Санкт- Петербург

Нижний Тагил

Нижний Тагил

д. Хреново

Нижневартовск

Москва

Главный судья соревнований Флегентов Кирилл Сергеевич, Москва

Главный секретарь соревнований Барябина Валентина Юрьевна, Санкт-Петербург

Весовая категория 82,5

ст. Барябина Валентина ВК

бок. Наам Амалия ВК

бок. Шекуров Сергей ВК

сек. Красильников Дмитрий ВК

Коэф

тех. контр. Гайфутдинова Муза К1

опер.табло Флегентов Кирилл К1

Кузнецов Дмитрий Ульяновская, Ульяновск 1981/40 79 49 3 100,0 102,5 105,0 - 105,0 3 105,0 4 72,259972 36 Стафеев А.И.

Козарев Николай Московская, Электросталь 1992/30 79 660 1 100,0 107,5 110,0 - 107,5 3 107,5 5 73,980447 33 Тропин Г. В.

Крюков Сергей Московская, Рязань 1980/42 80 467 1 112,5 115,0 - - 115,0 2 115,0 6 78,510338 29 Бреднев М.В., Зариньш Ж.

Маркин Сергей Иркутская, Усть-Илимск 1973/49 81 623 бр 115,0 120,0 125,0 - 120,0 +2 120,0 7 81,291112 25 Ахметова С.Н

Рузин Виктор Тульская, п. Дубна 1977/44 81 987 КМС 120,0 125,0 127,5 - 127,5 1 127,5 8 86,371806 17 Мельников А.А.

95,46168 10 Бычков А.Н., Маслов Н.А.

Ситников Алексей
Ямало-Ненецкий ао, Новый 

Уренгой
1997/25 82 988 МС 130,0 137,5 142,5 - 137,5 КМС 137,5 9 92,449855 12 Пермяков С.В., Павлов К.В.

собств. жре
Разр. Ж1 Ж2 Ж3 Ж4(R)

Жим 

лёжа

вып
сумма

ком.

Титов Иван Красноярский, с. Чунояр 1997/25 82,5 434 МС 140,0 142,5 142,5 - 142,5 КМС 142,5 12

м.
Тренер

регион рожд вес бий разр очки абс.

18 октября 2022 г.

Н
о

м
ер

М
есто Фамилия, Имя

команда / год



1 1

2 2

3 3

4 4

5 5

Судейская бригада на помосте:

Санкт- Петербург

Нижний Тагил

Нижний Тагил

д. Хреново

Муравленко

Москва

Главный судья соревнований Флегентов Кирилл Сергеевич, Москва

Главный секретарь соревнований Барябина Валентина Юрьевна, Санкт-Петербург

Смагин Денис К1

опер.табло Флегентов Кирилл К1

Барябина Валентина ВК

бок. Наам Амалия ВК

бок. Шекуров Сергей ВК

Весовая категория 90

сек. Красильников Дмитрий ВК

тех. контр.

Коэф

ст.

Маврычев Дмитрий Челябинская, Чебаркуль 1999/23 88,5 210 1 117,5 125,0 127,5 - 127,5 2 127,5 6 82,105923 24
Серебренникова Е.В., 

Маслов Н.А.

Ященков Николай Брянская, Брянск 1994/28 87,5 977 КМС 125,0 130,0 135,0 - 135,0 1 135,0 7 87,462763 16 Белеванцев П.Н.

Шахметов Марлен Ханты-Мансийский ао, Сургут 1978/44 88 936 2 125,0 132,5 137,5 - 137,5 +1 137,5 8 88,811362 15 Машинцов С.С.

105,94207 3 Самостоятельно

Иманалиев Арсен Ханты-Мансийский ао, Радужный 1987/35 89,5 595 КМС 162,5 170,0 170,0 - 162,5 +МС 162,5 9 104,035006 4 Гаджиев Э.

собств. жре
Разр. Ж1 Ж2 Ж3 Ж4(R)

Жим 

лёжа

вып
сумма

ком.

Александров Пётр Самарская, Самара 1985/37 89 541 КМС 150,0 160,0 165,0 - 165,0 +МС 165,0 12

м.
Тренер

регион рожд вес бий разр очки абс.

18 октября 2022 г.

Н
о

м
ер

М
есто Фамилия, Имя

команда / год



1 1

2 2

3 3

1 1

2 2

3 3

4 4

1 1

2 2

3 3

4 4

1 1

2 2

Судейская бригада на помосте:

Санкт- Петербург

Нижний Тагил

Нижний Тагил

д. Хреново

д. Хреново

Москва

Главный судья соревнований Флегентов Кирилл Сергеевич, Москва

Главный секретарь соревнований Барябина Валентина Юрьевна, Санкт-Петербург

ст. Барябина Валентина ВК

Весовая категория 100

Весовая категория 110

Весовая категория 125

Весовая категория 125+

бок. Шекуров Сергей ВК

сек. Красильников Дмитрий ВК

тех. контр. Красильникова Татьяна К3

опер.табло Флегентов Кирилл К1

Коэф

Коэф

Коэф

бок. Наам Амалия ВК

46,86471

18 октября 2022 г.

Н
о

м
ер

Волнышев Владимир Московская, Электросталь 1976/46 127 81 3 70,0 77,5 82,5 - 82,5 бр 82,5 9 53 Тропин Г. В.

Тропин Генадий Московская, Электросталь 1968/53 126 504 МС 80,0 90,0 100,0 - 90,0 бр 90,0 12 51,204181 51 Тропин Г. В.

М
есто Фамилия, Имя

команда / год собств. жре
Разр. Ж1 Ж2 Ж3 Ж4(R)

Жим 

лёжа

вып
сумма

ком.
Коэф

м.
Тренер

регион рожд вес бий разр очки абс.

Будыкин Андрей Брянская, Брянск 1971/51 111,5 92 МСМК 100,0 110,0 110,0 - 100,0 бр 100,0 7 58,610527 46 Шаталов С.А.

Ковальчук Павел Красноярский, Красноярск 1978/44 118 679 бр 127,5 132,5 135,0 - 132,5 бр 132,5 8 76,48336 31 Горошко А.А.

96,967453 6 Смагин Д.А.

Авраменко Дмитрий Челябинская, Челябинск 1986/36 111 836 КМС 152,5 160,0 165,0 - 160,0 3 160,0 9 93,901705 11 Маслов Н.А.

собств. жре
Разр. Ж1 Ж2 Ж3 Ж4(R)

Жим 

лёжа

вып
сумма

ком.

Цепелев Артем Ямало-Ненецкий ао, Муравленко 1990/32 110,5 568 МС 155,0 162,5 165,0 - 165,0 2 165,0 12

м.
Тренер

регион рожд вес бий разр очки абс.

Фирсов Михаил Курская, Курск 1964/58 104 411 3 95,0 95,0 97,5 - 97,5 бр 97,5 7 58,460033 47 Немчинов А.М.

18 октября 2022 г.

Н
о

м
ер

М
есто Фамилия, Имя
команда / год

Сурнин Константин Калужская, Обнинск 1975/47 104,5 446 1 125,0 135,0 140,0 - 135,0 3 135,0 8 80,80584 27 Цуканов В.А.

112,295011 1 Смагин Д.А.

Волков Сергей Воронежская , Воронеж 1995/27 100,5 586 МС 130,0 135,0 140,0 - 140,0 3 140,0 9 85,033911 20 Романков М.Н.

собств. жре
Разр. Ж1 Ж2 Ж3 Ж4(R)

Жим 

лёжа

вып
сумма

ком.

Ларин Алексей Ямало-Ненецкий ао, Муравленко 1988/34 108,5 216 МС 180,0 190,0 196,0 - 190,0 КМС 190,0 12

м.
Тренер

регион рожд вес бий разр очки абс.

Горбунов Антон Тамбовская, Тамбов 1990/32 96,5 675 МСМК 130,0 137,5 137,5 - 137,5 2 137,5 8 84,935822 22 Привалова С.Ю.

18 октября 2022 г.

Н
о

м
ер

М
есто Фамилия, Имя

команда / год

106,503088 2  Смирнов А.И.

Линик Никита Республика Чувашия, Чебоксары 1992/30 98,5 28 КМС 150,0 155,0 160,0 - 160,0 1 160,0 9 97,975473 5 Булатов А.А.

собств. жре
Разр. Ж1 Ж2 Ж3 Ж4(R)

Жим 

лёжа

вып
сумма

ком.

Михалев Сергей Алтайский край, Бийск 1989/33 100 788 МСМК 160,0 170,0 175,0 - 175,0 КМС 175,0 12

м.
Тренер

регион рожд вес бий разр очки абс.

18 октября 2022 г.

Н
о

м
ер

М
есто Фамилия, Имя

команда / год



Результаты командного зачёта (Мужчины, пауэрлифтинг-жим, В1,В2,В3)

110,5

82,5

Фамилия Имя Результат по Коэффициенту

112,295011

106,503088

105,94207

104,035006

97,975473

96,967453

96,37697

96,186542

95,712269

95,46168

Ларин Алексей

Михалев Сергей

Александров Пётр

Иманалиев Арсен

Линик Никита

Цепелев Артем

Фаррахов Азат

Кашин Анатолий

Жуков Дмитрий

Титов Иван

Результаты абсолютного зачёта (Мужчины, пауэрлифтинг-жим, В1,В2,В3)
Место Собственный вес

7 Алтайский край 24 = 12+12 190,71 [Важенин Константин/Алтайский край/12/84,207215] [Михалев Сергей/Алтайский край/12/106,503088]

8 Челябинская 21 = 9+6+6 242,042
[Авраменко Дмитрий/Челябинская/9/93,901705] [Маврычев Дмитрий/Челябинская/6/82,105923] [Янбердин 

Руслан/Челябинская/6/66,03364]

4 Ямало-Ненецкий ао 33 = 12+9+12 301,712
[Ларин Алексей/Ямало-Ненецкий ао/12/112,295011] [Ситников Алексей/Ямало-Ненецкий ао/9/92,449855] 

[Цепелев Артем/Ямало-Ненецкий ао/12/96,967453]

5 Республика Саха (Якутия) 31 = 8+7+3+5+8 362,717
[Безносов Сергей/Республика Саха (Якутия)/8/73,052571] [Данилов Айаал/Республика Саха 

(Якутия)/7/68,229939] [Дмитрьев Григорий/Республика Саха (Якутия)/3/62,429002] [Никифоров 

Альберт/Республика Саха (Якутия)/5/69,807302] [Созонов Игорь/Республика Саха (Якутия)/8/89,198219]

6 Калужская 26 = 6+12+8 242,475
[Евсюков Андрей/Калужская/6/71,318958] [Ерохин Дмитрий/Калужская/12/90,349787] [Сурнин 

Константин/Калужская/8/80,80584]

1 Ханты-Мансийский ао 56 = 9+9+9+9+12+8 537,903

[Гетченко Александр/Ханты-Мансийский ао/9/85,774194] [Иманалиев Арсен/Ханты-Мансийский 

ао/9/104,035006] [Прима Григорий/Ханты-Мансийский ао/9/84,949505] [Саруханов Тимур/Ханты-Мансийский 

ао/9/77,955694] [Фаррахов Азат/Ханты-Мансийский ао/12/96,37697] [Шахметов Марлен/Ханты-Мансийский 

ао/8/88,811362]

2 Московская 39 = 9+7+5+6+12 329,854
[Волнышев Владимир/Московская/9/46,86471 ][Долбенков Виктор/Московская/7/79,295304] [Козарев 

Николай/Московская/5/73,980447] [Крюков Сергей/Московская/6/78,510338 ][Тропин 

Генадий/Московская/12/51,204181]

3 Владимирская 37 = 7+2+8+7+8+5 431,921
[Андреев Никита/Владимирская/7/80,989449] [Волков Роман/Владимирская/2/50,178586 ][Лыгорев 

Денис/Владимирская/8/86,039785] [Попков Евгений/Владимирская/7/72,27983] [Тесаков 

Данила/Владимирская/8/74,824297] [Хаитов Фируз/Владимирская/5/67,609056]

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

108,5

100

89

89,5

98,5

67,5

66

59



Главный судья соревнований Флегентов Кирилл Сергеевич, Москва

Главный секретарь соревнований Барябина Валентина Юрьевна, Санкт-Петербург

Барябина Валентина Юрьевна Главный секретарь ВК Санкт-Петербург
Маслов Николай Александрович Заместитель главного секретаря К1 Челябинск

70,496 [Синицын Дмитрий/Кировская/4/70,496451]

Главная судейская коллегия

Флегентов Кирилл Сергеевич Главный судья К1 Москва

19 Иркутская 7 = 7

Красильников Дмитрий Валерьевич Заместитель главного судьи ВК д. Хреново

22 Ульяновская 6 = 2+4 133,941 [Ванькин Андрей/Ульяновская/2/61,681261][Кузнецов Дмитрий/Ульяновская/4/72,259972]

23 Кировская 4 = 4

81,291 [Маркин Сергей/Иркутская/7/81,291112]

20 Брянская 7 = 7 58,611 [Будыкин Андрей/Брянская/7/58,610527]

21 Республика Адыгея 7 = 6+1 120,728 [Амоев Файзула/Республика Адыгея/6/68,007485][Сиюхов Сафарбий/Республика Адыгея/1/52,721224]

16 Тульская 8 = 8 86,372 [Рузин Виктор/Тульская/8/86,371806]

17 Тамбовская 8 = 8 84,936 [Горбунов Антон/Тамбовская/8/84,935822]

18 Брянская 7 = 7 87,463 [Ященков Николай/Брянская/7/87,462763]

13 Республика Чувашия 9 = 9 97,975 [Линик Никита/Республика Чувашия/9/97,975473]

14 Республика Мордовия 9 = 9 96,187 [Кашин Анатолий/Республика Мордовия/9/96,186542]

15 Воронежская 9 = 9 85,034 [Волков Сергей/Воронежская /9/85,033911]

10 Самарская 12 = 12 105,942 [Александров Пётр/Самарская/12/105,94207]

11 Красноярский 12 = 12 95,462 [Титов Иван/Красноярский/12/95,46168]

12 Курская 11 = 4+7 114,57 [Ештокин Даниил/Курская/4/56,109582] [Фирсов Михаил/Курская/7/58,460033]

9 Красноярский 20 = 12+8 172,195 [Жуков Дмитрий/Красноярский/12/95,712269] [Ковальчук Павел/Красноярский/8/76,48336]


